РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ                                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                 МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА                                                            РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                     ЗВЕНИГОВО РАЙОН                                                                        ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН
               «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ КУНДЕМ»-                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      «ЧЕРНОЕ ОЗЕРО ЯЛ                                                                         АДМИНИСТРАЦИИ

                      АДМИНИСТРАЦИЙ»                                                        МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ                                                                «ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

                    ОБРАЗОВАНИЙЫН                                                                                   ПОСЕЛЕНИЕ»-

              АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ                                                               «ЧЕРНООЗЕРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

ПУНЧАЛЖЕ                                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ»

_____________________________________________________________________________________________

            425079, п.Черное Озеро, д. 3                                                                       425079, п.Черное Озеро, д. 3

                   тел.  (83645)  6-81-44                                                                                  тел.  (83645)  6-81-44

от  25  февраля        2011 г.                     № 7
О ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ    «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЛОГО ФОНДА» НА 2011 - 2014 ГГ."
              Во исполнение  решения правительственной комиссии республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных  ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности от 2 декабря 2010 г. № 26 «О состоянии обеспечения пожарной безопасности  населенных пунктов Республики Марий Эл», Постановления Правительства Республики Марий Эл  от 24.07.2006 № 171  «Об обеспечении  пожарной безопасности жилищного  фонда и  предупреждении гибели людей на пожарах в  Республике Марий Эл, руководствуясь п.3.2  Положения об администрации муниципального образования "Черноозерское сельское  поселение", администрация муниципального образования  «Черноозерское сельское поселение» постановляет:
               1. Утвердить прилагаемые:

    Целевую программу муниципального образования "Черноозерское сельское поселение»" "Пожарная безопасность жилого фонда на 2011 - 2014 гг." (приложение 1).
    План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности жилого фонда муниципального образования " Черноозерское сельское поселение " (приложение 2).

             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Малинову С.В. – ведущего специалиста  администрации муниципального образования "Черноозерское сельское поселение".

           3. Настоящее постановление вступает в силу после  его обнародования.
Глава  администрации МО                                                                                            «Черноозерское  сельское поселение»   ________________     О.А.   Михайлова
Исп. Малинова С.В.                                                                                                                                        6-81-44

Приложение  1
к постановлению администрации

муниципального образования

«Черноозерское  сельское поселение»

от 25 февраля  2011 г. № 7
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
МО "ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ"
"ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЛОГО ФОНДА НА 2011 - 2014 ГОДЫ"
1. Пояснительная записка по реализации плана мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности жилого фонда

Разработка плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности жилого фонда вызвана необходимостью приведения жилого сектора в пожаробезопасное состояние.

Основными причинами пожаров в жилом секторе являются: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил устройства и эксплуатации электрооборудования и электробытовых приборов, нарушение правил устройства и эксплуатации печей, детская шалость - и др. Принятие плана мероприятий позволит осуществить их финансирование и улучшить состояние пожарной безопасности жилого сектора.

2. Основные цели и задачи, сроки реализации

плана мероприятий

                  Основными целями плана мероприятий являются:

            1. Обеспечение необходимых условий для укрепления пожарной безопасности жилого фонда.

            2. Предупреждение пожаров, совершенствование организации профилактики и тушения пожаров.

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих основных задач:

            1). Реализация мероприятий по выполнению предписаний государственного противопожарного надзора.

           2). Проведение профилактических и планово-предупредительных работ по замене и ремонту электрооборудования и печей.

           3). Внедрение в жилых помещениях современных эффективных средств предупреждения, обнаружения и тушения пожаров на ранней стадии.
 План мероприятий предполагается осуществить до 2014 года.

3. Ресурсное обеспечение плана мероприятий

      План мероприятий реализуется за счет средств республиканского бюджета, местного бюджета, средств внебюджетных источников предприятий и организаций.

Ориентировочные объемы финансирования мероприятий на 2011 - 2014 годы составят  168,0 тыс. рублей
4. Механизм реализации плана мероприятий и контроль

за ходом его выполнения

Механизм реализации плана мероприятий:

- определение приоритетов в выполнении отдельных частей плана мероприятий;                                                                                                        -    составление отчета об использовании средств, направленных на реализацию плана.

Администрация  муниципального образования "Черноозерское сельское поселение, являющаяся разработчиком плана мероприятий, при соответствующем финансировании из республиканского и местных бюджетов и внебюджетных источников обеспечивает организацию выполнения прилагаемых мероприятий, координирует реализацию их во исполнение Федерального закона "О пожарной безопасности" и Закона Республики Марий Эл от 3 декабря 2004 г. N 56-З "О регулировании отдельных отношений в области пожарной безопасности в Республике Марий Эл". Исполнители основных мероприятий плана несут ответственность за рациональное использование выделяемых бюджетных средств.

5. Оценка эффективности реализации мероприятий

        При выполнении намеченных в плане мероприятий и осуществлении своевременных инвестиций предполагается за период реализации плана достигнуть снижения количества пожаров, обеспечить относительное сокращение потерь от них, уменьшить гибель и травматизм людей при пожарах, создать эффективную скоординированную систему пожарной безопасности в жилом фонде.

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Черноозерское  сельское поселение»

от 25 февраля  2011 г. № 7
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЛОГО ФОНДА
МО "ЧЕРНООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
	№    пп
	Мероприятия
	Ответственный
	Выполнение, количество                                    /тыс.руб/
	Источник    финансирования
	Примечание

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	Строительство   и обустройство противопожарных  водоемов. Обеспечение их  пирсами и указателями  расположения
	Глава администрации министерство строительства, архитектуры и ЖКХ Республики Марий Эл
	40
	40
	-
	-
	Местный бюджет

	2
	Расчистка подъездных  путей от снежного покрова к естественным водоисточникам
	Глава администрации
	2
	2
	2
	2
	Местный бюджет

	3
	Проведение  замеров сопротивления изоляции электрооборудования жилых  частных   домов
	ТОС
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Средства домовладельцев
	Замена проводки

	4
	Чистка и ремонт дымоходов, ремонт оголовков дымоходных труб в жилых домах с печным отоплением
	частники
	5
	5
	5
	5
	Средства домовладельцев

	И Т О Г О

	62,0
	62,0
	22,0
	22,0

                                                                                  Всего по поселению:  168,0 тыс. рублей